
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 37 del 07/07/2022 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRADE           

L’Anno DUEMILAVENTIDUE, addì SETTE del  mese di LUGLIO alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la Giunta 
Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco X       
SANTIA' Simona Assessore X       
FIORENZA Franca Assessore X       
 Totale    3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 07/07/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRADE           
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia parere 
favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della 
presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., come modificato 
dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui 
controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
(F.to Pier Franco CAUSONE) 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia parere 
favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., come 
modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai sensi del Regolamento 
sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. 
Attesta, inoltre, la copertura finanziaria (art.153, c.5 T.U. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Pier Franco CAUSONE) 

 
 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con Decreto 14 Gennaio 2022 sono state assegnate a ciascun Comune le risorse 
stanziate dall’Art. 1, comma 407, della Legge di bilancio 2022 finalizzate al finanziamento di 
investimenti in “manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo 
urbano”; 

CHE con riferimento all’annualità 2022, il contributo in “cifra fissa “in base alla classe 
demografica di appartenenza”, è stato assegnato come segue: 

- 10.000 Euro ciascuno ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti; 

DATO ATTO che per l’annualità 2022 gli enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei 
lavori entro il 30 Luglio 2022; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende utilizzare  il contributo per la messa in sicurezza 
delle strade, mediante il completamento della cartellonistica stradale, del rifacimento del cartello 
turistico esplicativo di tipo panoramico e parabolico, nonché  di opere di arredo urbano  consistenti 
in : posa di isole ecologiche  con 4 cestini con coperchio, fornitura e posa di posaceneri con 
coperchio, smontaggio vecchi tabelloni pubblicitari e vecchi  cestini, riposizionamento tabelloni 
nuovi, oltre a totem e cartellonistica forniti dal Comune; 

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico ha predisposto un progetto di stima in data 05 Luglio 2022 
con il seguente quadro economico: 

Importo lavori a base d’asta        €.  8.150,00 
Somme a disposizione: 

- IVA al 22% su lavori      €.  1.793,00 
        
Totale Somme a Disposizione    €.  1.793,00 €.   1.793,00  
          =========  
     TOTALE GENERALE   €.  9.943,00 



 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1, nonché 
l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00, espressi dai 
Responsabili del Servizio e riportati nella premessa del presente atto; 

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente  

 

D E L I B E R A 

 

• di APPROVARE il progetto di stima in data 05 Luglio 2022, predisposto dall’Ufficio 
Tecnico, per un intervento di messa in sicurezza delle strade, attraverso gli interventi 
dettagliati nella premessa, nell’importo complessivo di €. 9.943,00, di cui €. 8.150,00 per 
lavori ed €. 1.793,00 per somme a disposizione; 

• di DARE ATTO che l’intervento è finanziato con le risorse stanziate dall’Art. 1, comma 
407, della Legge di bilancio 2022 finalizzate al finanziamento di investimenti in 
“manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano”; 

• di DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti; 

• di DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to D.ssa CARLINO Carmen 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 21-lug-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 21-lug-2022 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa CARLINO Carmen 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 21-lug-2022 giorno della pubblicazione 
– ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa CARLINO Carmen 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 21-lug-2022 
 D.ssa CARLINO Carmen 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 07 luglio 2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa CARLINO Carmen 
 

 
 


